DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB

EXECUTIVO

Ano II - Número: 1140 de 31 de Janeiro de 2024

DATA: 31/01/2024

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial é o jornal oficial de órgãos públicos municipais,

estaduais e do Governo Federal. Assim, esse veículo é utilizado

justamente com o objetivo de tornar públicos todas as ações ou

outros assuntos que tenham relevância e apresentem em impactos

sociais.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel:

E-mail: diariooficialcoremas@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Capitão Antônio Leite, nº 65, Centro - Coremas/PB - CEP

58.770-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Coremas

Assinado eletronicamente por:
Antonio Jose da Silva
CPF: ***.556.544-**

em 31/01/2024 21:39:26
IP com n°: 192.168.0.109

www.coremas.pb.gov.br/diariooficial.php?id=
879

aDOM 1/4www.coremas.pb.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1140/2024 - 31/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - LICITAÇÕES E CONTRATOS -  TERMO DE
ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 40017/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 40017/2023 - O Prefeito do Município de
Coremas, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, Resolve: Adjudicar o resultado da
licitação, modalidade Tomada de Preços Nº 40017/2023.  Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
prestar serviços de engenharia na Execução de construção de consultório médico na Comunidade do
Sangradouro no Município de Coremas -PB, conforme planilha orçamentária de custo. Fonte de Recursos:
Emenda Impositiva nº 09/2022; Emenda Impositiva nº 07/2022 e Próprio (Diversos) do Município.
Vejamos a seguir: Em 1º Lugar: GUSTAVO JOSÉ ELIAS BATISTA OLIVEIRA – ME, CNPJ:
27.555.389/0001-98, com o valor total R$ 53.044,86 (Cinquenta e três mil, quarenta e quatro reais e oitenta
e seis centavos). Desta forma, o valor total adjudicar é de R$ 53.044,86 (Cinquenta e três mil, quarenta e
quatro reais e oitenta e seis centavos), em favor do primeiro colocado. Publique -se e cumpra-se.

Coremas-PB, 29 de janeiro de 2024.
Irani Alexandrino da Silva - Prefeito.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - LICITAÇÕES E CONTRATOS - TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 40017/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 40017/2023 - O Prefeito do Município de
Coremas, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, Resolve: Homologar o resultado da
licitação, modalidade Tomada de Preços Nº 40017/2023.  Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
prestar serviços de engenharia na Execução de construção de consultório médico na Comunidade do
Sangradouro no Município de Coremas -PB, conforme planilha orçamentária de custo. Fonte de Recursos:
Emenda Impositiva nº 09/2022; Emenda Impositiva nº 07/2022 e Próprio (Diversos) do Município.
Vejamos a seguir: Em 1º Lugar: GUSTAVO JOSÉ ELIAS BATISTA OLIVEIRA – ME, CNPJ:
27.555.389/0001-98, com o valor total R$ 53.044,86 (Cinquenta e três mil, quarenta e quatro reais e oitenta
e seis centavos). Desta forma, o valor total homologado é de R$ 53.044,86 (Cinquenta e três mil, quarenta
e quatro reais e oitenta e seis centavos), em favor do primeiro colocado. Ficando convocado no prazo de
05 (cinco) dias úteis, para assinatura do contrato, sob pena de não comparecendo no prazo, será
convocada a segunda colocada pelo valor da primeira. Publique -se e cumpra-se.

Coremas-PB, 29 de janeiro de 2024.
Irani Alexandrino da Silva - Prefeito.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - LICITAÇÕES E CONTRATOS - EXTRATO
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 006/2024

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 006/2024
Tomada de Preços Nº 40017/2023. Contratante: Prefeitura de Coremas/PB. Contratante: GUSTAVO
JOSÉ ELIAS BATISTA OLIVEIRA – ME, CNPJ: 27.555.389/0001-98. Objeto: Prestar serviços de
engenharia na Execução de construção de consultório médico na Comunidade do Sangradouro no
Município de Coremas-PB, conforme planilha orçamentária de custo. Fonte de Recursos: Emenda
Impositiva nº 09/2022; Emenda Impositiva nº 07/2022 e Próprio (Diversos) do Município . Valor total
contratado R$ 53.044,86 (Cinquenta e três mil, quarenta e quatro reais e oitenta e seis
centavos). Vigência para conclusão dos Serviços: Em até 03 (três) meses, contado a partir da emissão
da ordem de serviços. Vigência do contrato: Até 30/04/2024. Fonte de recurso: Próprios do Município de
Coremas (Diversos Ordinários). Dotação: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Partes ass.: Irani
Alexandrino da Silva (Pela contratante) e Sr. Gustavo José Elias Batista Oliveira (Pela contratada).

Coremas-PB, 30 de janeiro de 2024.
Irani Alexandrino da Silva - Prefeito.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - LICITAÇÕES E CONTRATOS - AVISO DE
JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS Nº 40013/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS Nº 40013/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Jose da Silva - CPF: ***.556.544-** em 31/01/2024 21:39:26 - IP com n°: 192.168.0.109
Autenticação em: www.coremas.pb.gov.br/diariooficial.php?id=879

2/4www.coremas.pb.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1140/2024 - 31/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB   |   EXECUTIVO   |

A Prefeitura de Coremas-PB vem, através do seu Presidente da CPL, tornar público, para conhecimentos
dos interessados, o resultado do julgamento das propostas de preços da Tomada de Preços
Nº 40013/2023.  Objeto: contratação de uma pessoa jurídica para prestar sérvios de engenharia na
execução de reforma da Praça Padre Guilherme Town e Rodoviária no Município de Coremas, conforme
planilha orçamentária de custo. Licitantes com propostas analisadas e classificadas: 1º Lugar: MROG
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 35.896.773/0001 -82, com valor total de R$ 440.552,15
(quatrocentos e quarenta mil quinhentos e cinquenta e dois reais e quinze centavos); 2º Lugar: OBRAPLAN
EMPRESA DE LIMPEZA E CONSERVACAO URBANA LTDA, CNPJ 26.764.981/0001-37, com valor total
de R$ 496.068,93 (quatrocentos e noventa e seis mil sessenta e oito reais e noventa e três centavos); 3º
Lugar: JMS PAJEU CONSTRUCOES LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 45.791.193/0001 -84, com
valor total de R$ 498.758,72 (quatrocentos e noventa e oito mil setecentos e cinquenta  e oito reais e
setenta e dois centavos); 4º Lugar: M L S - CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ 12.102.978/0001-43, com
valor total de R$ 510.490,40 (quinhentos e dez mil quatrocentos e noventa reais e quarenta centavos); 5º
Lugar: MOTIVA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 31.381.604/0001 -59, com valor total de R$
512.981,77 (quinhentos e doze mil novecentos e oitenta e um reais e setenta e sete centavos); 6º Lugar:
TORRES E ANDRADE CONSTRUCOES, PRE - MOLDADOS E SERVICOS LTDA, CNPJ
21.933.413/0001-07, com valor total de R$ 515.472,60 (quinhentos e quinze mil quatrocentos e setenta e
dois reais e sessenta centavos); 7º Lugar: ANGULO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ
23.011.656/0001-05, com valor total de R$ 520.693,70 (quinhentos e vinte mil seiscentos e noventa e três
reais e setenta centavos); 8º Lugar: COVALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ
11.170.603/0001-58, com valor total de R$ 521.025,35 (quinhentos e vinte e um mi vinte e cinco reais e
vinte e cinco centavos); 9º Lugar: ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ
34.746.608/0001-81, com valor total de R$ 524.762,59 (quinhentos e vinte e quatro mil setecentos e
sessenta e dois reais e cinquenta e nove centavos); 10º Lugar: PROJEMAQ CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA, CNPJ 21.784.773/0001-86, com valor total de R$ 530.152,65 (quinhentos e trinta mil
cento e cinquenta e dois reais e sessenta e cinco centavos); 11º Lugar: R DUARTE ALVES
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 38.195.017/0001 -14, com valor total de R$ 537.521,61.

Coremas/PB, 24 de janeiro de 2024.
Francielho Alves Barreto - Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - LICITAÇÕES E CONTRATOS - EXTRATO
DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS Nº 40018/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
EXTRATO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS Nº 40018/2023

A Prefeitura de Coremas-PB, vem através do seu Presidente da CPL, torna público para
conhecimentos dos interessados o resultado do julgamento da proposta de preços da Tomada de Preços
Nº 40018/2023.  Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de engenharia na
Execução de construção de consultório médico na Comunidade do Campo de Aviação no Município de
Coremas-PB, conforme planilha orçamentária de custo. Fonte de Recursos: Emenda Impositiva nº
20/2022 e Próprio (Diversos) do Município. Vejamos a seguir: Em 1º Lugar: GUSTAVO JOSÉ ELIAS
BATISTA OLIVEIRA-ME, CNPJ: 27.555.389/0001-98, com o valor total R$ 76.959,45 (setenta e seis mil,
novecentos e cinquenta e nove reais e quarenta e cinco centavos).

Coremas-PB, 30 de janeiro de 2024.
Francielho Alves Barreto - Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - LICITAÇÕES E CONTRATOS - EXTRATO
DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS Nº 40016/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
EXTRATO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS Nº 40016/2023

A Prefeitura de Coremas-PB, vem através do seu Presidente da CPL, torna público para conhecimentos
dos interessados o resultado do julgamento da proposta de preços da Tomada de Preços
Nº 40016/2023.  Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de engenharia na
execução da pavimentação em paralelepípedo da Rua Maria José Leite Andrade no Município de
Coremas-PB, conforme planilha orçamentária de custo. Fonte de Recursos: Emenda Impositiva de nº
27/2022 e Próprio (Diversos) do Município. Vejamos a seguir: Em 1º Lugar: LIMA CONSTRUÇÕES E

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Jose da Silva - CPF: ***.556.544-** em 31/01/2024 21:39:26 - IP com n°: 192.168.0.109
Autenticação em: www.coremas.pb.gov.br/diariooficial.php?id=879

3/4www.coremas.pb.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1140/2024 - 31/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB   |   EXECUTIVO   |

SERVIÇOS LTDA., CNPJ: 42.540.677/0001-62, com o valor total R$ R$ 38.426,63 (Trinta e oito mil,
quatrocentos e vinte e seis reais e sessenta e três Centavos) ; Licitantes com as propostas não
analisada pelo setor de engenharia: Em 2º Lugar: JHONATAS ANDRADE DA SILVA EIRELI ( JÁ
ENGENHARIA), CNPJ: 34.955.075/0001-48, com o valor de R$ 40.441,71 (Quarenta mil, quatrocentos e
quarenta e um reais e setenta e um centavos) ; Em 3º Lugar: A CASA CONSTRUÇÕES E SEERVIÇOS
EIRELI, CNPJ: 20.256.412/0001-02, com o valor total de R$ 44.648,22 (Quarenta e quatro mil, seiscentos e
quarenta e oito reais e vinte e dois centavos); Em 4º Lugar: ÂNGULO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA-ME, CNPJ: 23.011.656/0001-05, com o valor total de R$ 48.542,80 (Quarenta e oito mil, quinhentos
e quarenta e dois reais e oitenta centavos); Em 5º Lugar: COVALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ: 11.170.603/0001-58, com o valor total de R$ R$ 48.547,51 (Quarenta e oito mil, quinhentos e
quarenta e sete reais e cinquenta e um centavos); Em 6º Lugar: ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA, CNPJ: 34.746.608/0001-81, com o valor total de R$ 48.910,90 (Quarenta e oito mil, novecentos e
dez reais e noventa centavos).

Coremas-PB, 30 de janeiro de 2024.
Francielho Alves Barreto - Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - LICITAÇÕES E CONTRATOS - EXTRATO
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 006/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 006/2024

Tomada de Preços Nº 40017/2023. Contratante: Prefeitura de Coremas/PB. Contratante: GUSTAVO
JOSÉ ELIAS BATISTA OLIVEIRA – ME, CNPJ: 27.555.389/0001-98. Objeto: Prestar serviços de
engenharia na Execução de construção de consultório médico na Comunidade do Sangradouro no
Município de Coremas-PB, conforme planilha orçamentária de custo. Fonte de Recursos: Emenda
Impositiva nº 09/2022; Emenda Impositiva nº 07/2022 e Próprio (Diversos) do Município . Valor total
contratado R$ 53.044,86 (Cinquenta e três mil, quarenta e quatro reais e oitenta e seis
centavos). Vigência para conclusão dos Serviços: Em até 03 (três) meses, contado a partir da emissão
da ordem de serviços. Vigência do contrato: Até 30/04/2024. Fonte de recurso: Próprios do Município de
Coremas (Diversos Ordinários). Dotação: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Partes ass.: Irani
Alexandrino da Silva (Pela contratante) e Sr. Gustavo José Elias Batista Oliveira (Pela contratada).

Coremas-PB, 30 de janeiro de 2024.
Irani Alexandrino da Silva - Prefeito.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Jose da Silva - CPF: ***.556.544-** em 31/01/2024 21:39:26 - IP com n°: 192.168.0.109
Autenticação em: www.coremas.pb.gov.br/diariooficial.php?id=879

4/4www.coremas.pb.gov.br